[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от  13 ноября 2020  г.    № 68
	О внесении изменений в постановление Администрации Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 28 ноября 2017 г. № 60

Администрация Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 28 ноября 2017 г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 08.11.2018 г. № 37, от 11.11.2019 г. № 58) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава  муниципального образования

Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области

       Л.В. Ларионова
                                                                                    Приложение 1
к постановлению Администрации
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области
от 13 ноября 2020 г.  № 68
Муниципальная программа
«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Доброминского сельского поселения

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Доброминского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Доброминского сельского поселения,   повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Доброминского сельского поселения;

- повышение безопасности дорожного движения, снижение отрицательного воздействия на окружающую среду;

- улучшение транспортного обслуживания населения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы муниципальной программы  не выделяются.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий программы составит:

в 2021-2023 годах 5621,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

- в 2021 году –  1807,2 тыс. рублей

- в 2022 году –  1872,7 тыс. рублей;

- в 2023 году –  1941,6  тыс. рублей.
в том числе за счет средств местного бюджета в 2021-2023 годах 5621,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2021 году –  1807,2 тыс. рублей

- в 2022 году –  1872,7 тыс. рублей;

- в 2023 году –  1941,6  тыс. рублей.

Объемы средств бюджета поселения для финансирования программы носят прогнозный характер.

	Ожидаемые результаты  реализации муниципальной программы
	- строительство и реконструкция автомобильных дорог;
- строительство и реконструкция улично-дорожной сети сельских населенных пунктов;
- снижение к 2023 году доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, за счет реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог.